
                              令和６年１月２４日 

各位 

                             石川県立七尾高等学校 

同窓会会長 久保 聡 

ＰＴＡ会長 山岸 充 

 

 

七尾高校支援する会 支援金募集趣意書 
 

令和６年１月１日に発生した能登半島地震で被災した七尾高校生および七尾高校を支

援するため、標記の会を七尾高校同窓会とＰＴＡが協力して設立し、支援金を募集する

ことといたしました。 

つきましては、下記の内容をご確認いただき、当支援金の趣旨にご理解、ご賛同いた

だき、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 件  名    七尾高校支援する会 支援金募集 

 

２ 募集期間    令和６年１月２４日（水）～令和６年１２月２７日（金） 

 

３ 支援金の使途 

  能登半島地震で被災した七尾高校生および七尾高校の支援 

（主に下記の２つになります。今後、復旧状況等により支援内容に変更があります。） 

 ①自宅の全壊、半壊等により通学可能域に住まいを確保できない生徒への宿舎支援 

 ②休日（模試等実施日）のスクールバスチャーター（のと鉄道の復旧及び代替バス運

行のめどが立たないため） 

  ※平日（授業日）については、石川県教育委員会からの支援によりスクールバスが

運行されます。 

 

４ 支援金の振込先   

口座名義 金融機関名 口座番号 

七尾高校支援する会 

会計  滝  渉 
のと共栄信用金庫本店営業部 普通預金３１１７７７６ 

  

５ 申し込み方法 

 ・ご賛同いただける方は、下記フォームよりお申し込み下さい。 

  https://forms.gle/4QhYMBLXH1KSZc3x5 

 

６ 支援金の税法上の取扱い  

・寄付金控除等の対象にはなりませんので、ご了承ください。 

  

７ ご支援に関するお問い合わせ 

  電話：七尾高校（同窓会）０７６７－５２－３３７６ 

     七尾高校（ＰＴＡ）０７６７－５２－３１８７ 


